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Schulsozialarbeit

Beratung

Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit
 

Die Schulsozialarbeit der Stadt Dorsten wird im Rahmen des Bildungs- und Teilhabepaketes (BuT) an Grund-,
Haupt- und Förderschulen angeboten. Neben klassischen schulsozialarbeiterischen Inhalten ist der
Arbeitsauftrag, über die Leistungen von BuT zu informieren und anspruchsberechtigte Kinder und
Jugendliche bei der Antragsstellung zu unterstützen.

Schulsozialarbeit verstärkt den Blick der Schule auf die vielfältigen Lebenslagen von Kindern und
Jugendlichen. Mit ihren präventiven und intervenierenden Leistungen erreicht sie vor allem diejenigen Kinder
und Jugendlichen, die in benachteiligten Lebenslagen aufwachsen.
 

Was?

Art des Angebots
Beratung

Link zum Angebot
Weiter zum Angebot

Kursleitung/Ansprechperson

Abteilungsleitung
Frau Fähnrich-Winkel
02362 66-4582
e.faehnrich-winkel@dorsten.de 

Agathaschule
Frau Poersch 
02362 28432806
d.poersch@dorsten.de

Albert-Schweitzer-Schule
02362 28436206

Wann?

Termin(e)

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag           08.00 – 16.00 Uhr

Dienstag         08.00 – 16.00 Uhr

Mittwoch         08.00 – 16.00 Uhr

Donnerstag    08.00 – 16.00 Uhr

Freitag            08.00 – 13.00 Uhr

Wo?

Stadt Dorsten
Halterner Straße 5

https://dorsten.de/rathaus-stadt/verwaltung/fachaemter/51-amt-fuer-famillie-und-jugend/schulsozialarbeit
mailto:E.Faehnrich-Winkel@dorsten.de
mailto:d.poersch@dorsten.de
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Augustaschule
Frau Schmieder-Freese
02362 28434511
c.schmieder-freese@dorsten.de

Bonifatiusschule
02362 28434600

Grüne Schule
Frau Wulfram
02362 28435303
a.wulfram@dorsten.de

Grüne Schule
migrantenzentrierte Schulsozialarbeit
Herr Rodriguez Gracia
02362 28435303
s.rodriguez-garcia@dorsten.de

Neue Schule
02362 28435114

Pestalozzischule
Frau Wiertz
02362 28436806
s.wiertz@dorsten.de

von-Ketteler-Schule
Frau Prystawik 
02362 28435006
015560054217
prystawik@dorsten.de

Frau Efing
02362 28435006
015560054213
j.efing@dorsten.de

Alter des Kindes
altersunabhängig

46284 Dorsten

Anmeldung

Anmeldung erforderlich
Nein

Durchführende Organisation

Stadt Dorsten
Bismarckstr. 5

Trägerschaft

Stadt Dorsten
Halterner Straße 5

mailto:c.schmieder-freese@dorsten.de
mailto:a.wulfram@dorsten.de
mailto:s.rodriguez-garcia@dorsten.de
mailto:s.wiertz@dorsten.de
mailto:prystawik@dorsten.de
mailto:J.Efing@dorsten.de
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46284 Dorsten

Name Kontaktperson
Fähnrich-Winkel, Eden

Telefon
02362 66 0

Email
Schulsozialarbeit@dorsten.de

Link Anbieter
Weiter zur Homepage des Anbieters

Alle Angebote dieses Anbieters
Andere Angebote dieses Anbieters

46284 Dorsten

Art des Trägers
Öffentlicher Träger

Name Kontaktperson
Herr Breuer

Telefon
02362 66-455

Link Träger
Weiter zur Homepage des Trägers

mailto:Schulsozialarbeit@dorsten.de
http://www.dorsten.de
https://www.guterstart.nrw.de/dorsten.suche?anbieterid=13224
http://www.dorsten.de

